PAGE
5

Протокол № 15 от 10 февраля 2023 года

очередного заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

Центрального федерального округа»

В  соответствии  с п. 1 ст. 4 Положения о Совете ПАУ ЦФО в период с 06 по 10 февраля 2023 года было проведено заседание Совета Ассоциации без совместного присутствия членов Совета путем заочного голосования (опросным путем) со следующей повесткой дня:
1. Прием в члены ПАУ ЦФО;

2. Исключение из членов ПАУ ЦФО;

3. Аккредитация и продление аккредитации организаций, индивидуальных предпринимателей и частнопрактикующих лиц, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства;

4. О месте проведения Общего собрания членов Ассоциации;

5. Утверждение обучающих организаций и программ.
Повестка дня заочного голосования, а также бланки для голосования по каждому вопросу были направлены всем членам Совета Ассоциации. На момент окончания голосования – 10 февраля 2023 года, заполненные бланки для голосования получены от 18 членов Совета из 19, то есть более половины членов Совета. Таким образом, результаты голосования признаны действительными.
Результаты заочного голосования следующие:

По первому вопросу повестки заседания предложено принять в члены ПАУ ЦФО следующих арбитражных управляющих Васёва Игоря Николаевича (Тюменская область), Бутенкову Наталью Вячеславовну (Саратовская область), Агееву Марию Александровну (Московская область), Петрову Марину Семёновну (Тверская область) и Зотова Станислава Владимировича (Тамбовская область).

Кандидаты в члены ПАУ ЦФО соответствует требованиям действующего законодательства и нормативных актов Ассоциации.

 1.1. На голосование был поставлен вопрос о принятии в члены ПАУ ЦФО Васёва Игоря Николаевича (Тюменская область).
Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: принять в члены ПАУ ЦФО Васёва Игоря Николаевича (Тюменская область).

1.2. На голосование был поставлен вопрос о принятии в члены ПАУ ЦФО Бутенковой Натальи Вячеславовны (Саратовская область).
Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: принять в члены ПАУ ЦФО Бутенкову Наталью Вячеславовну (Саратовская область).

1.3. На голосование был поставлен вопрос о принятии в члены ПАУ ЦФО Агеевой Марии Александровны (Московская область).
Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: принять в члены ПАУ ЦФО Агееву Марию Александровну (Московская область).

1.4. На голосование был поставлен вопрос о принятии в члены ПАУ ЦФО Петровой Марины Семёновны (Тверская область).
Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: принять в члены ПАУ ЦФО Петрову Марину Семёновну (Тверская область).

1.5. На голосование был поставлен вопрос о принятии в члены ПАУ ЦФО Зотова Станислава Владимировича (Тамбовская область).
Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: принять в члены ПАУ ЦФО Зотова Станислава Владимировича (Тамбовская область).

***
По второму вопросу повестки дня заседания предложено прекратить членство в Ассоциации на основании заявлений о прекращении членства в ПАУ ЦФО следующих арбитражных управляющих: Внуковой Светланы Ивановны (г. Москва) и Хайретдинова Даниля Михайловича (Московская область).
2.1. На голосование был поставлен вопрос о прекращении членства в Ассоциации на основании заявления о прекращении членства в ПАУ ЦФО Внуковой Светланы Ивановны (г. Москва) по собственному желанию.
Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.
Решили: прекратить членство в Ассоциации на основании заявления о прекращении членства в ПАУ ЦФО Внуковой Светланы Ивановны (г. Москва) по собственному желанию.

2.2. На голосование был поставлен вопрос о прекращении членства в Ассоциации на основании заявления о прекращении членства в ПАУ ЦФО Хайретдинова Даниля Михайловича (Московская область) по собственному желанию.
Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),
«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.
Решили: прекратить членство в Ассоциации на основании заявления о прекращении членства в ПАУ ЦФО Хайретдинова Даниля Михайловича (Московская область) по собственному желанию.

***
По третьему вопросу повестки дня заседания представлены документы на аккредитацию и продление аккредитации организаций, индивидуальных предпринимателей и частнопрактикующих лиц, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:
Разовая аккредитация:

1. ООО «Союз Экспертизы и Права» (ООО «СЭП») – оценочная, судебно-экспертная деятельность – г. Москва.

2. ООО «ЛЛ-Консалт» – оценочная деятельность – г. Москва.
Аккредитация:
1. ООО «ГК «Кварта» – организация и проведение торгов – г. Москва.

2. ИП Евдокимов Денис Андреевич – деятельность в области права – Московская область.
3. ИП Ертмаков Виталий Васильевич – архивные услуги – Чувашская Республика.

Продление аккредитации:
1. ООО «Московская Торговая Компания» – организация и проведение торгов –  г. Москва.

2. АДВОКАТСКОЕ БЮРО «ЛЕ-АРМ» – юридические услуги – Челябинская область.

3. ИП Корскова Алеся Витальевна – оценочная деятельность, деятельность в области права,  бухгалтерские, консультационные, прочие услуги – Псковская область.

4. ООО «Аудит и консалтинг» – оценочная деятельность – г. Москва.

3.1.1. На голосование был поставлен вопрос о разовой аккредитации ООО «Союз Экспертизы и Права» (г. Москва) по основному виду деятельности – оценочная деятельность, а также по дополнительным направлениям: судебно-экспертная деятельность – на единовременное предоставление услуги по договору:

Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: аккредитовать ООО «Союз Экспертизы и Права» (г. Москва) по основному виду деятельности – оценочная деятельность, а также по дополнительным направлениям: судебно-экспертная деятельность – на единовременное предоставление услуги по договору.
3.1.2. На голосование был поставлен вопрос о разовой аккредитации ООО «ЛЛ-Консалт» (г. Москва) по основному виду деятельности – оценочная деятельность – на единовременное предоставление услуги по договору:

Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: аккредитовать ООО «ЛЛ-Консалт» (г. Москва) по основному виду деятельности – оценочная деятельность – на единовременное предоставление услуги по договору.
3.2. На голосование был поставлен вопрос об аккредитации организаций и индивидуальных предпринимателей,  сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:

1. ООО «ГК «Кварта» – организация и проведение торгов – г. Москва.

2. ИП Евдокимов Денис Андреевич – деятельность в области права – Московская область.
3. ИП Ертмаков Виталий Васильевич – архивные услуги – Чувашская Республика.

Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: аккредитовать организации и индивидуальных предпринимателей, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:

1. ООО «ГК «Кварта» – организация и проведение торгов – г. Москва.

2. ИП Евдокимов Денис Андреевич – деятельность в области права – Московская область.
3. ИП Ертмаков Виталий Васильевич – архивные услуги – Чувашская Республика.

3.3. На голосование был поставлен вопрос о продлении аккредитации организаций и индивидуальных предпринимателей, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:

1. ООО «Московская Торговая Компания» – организация и проведение торгов –  г. Москва.

2. АДВОКАТСКОЕ БЮРО «ЛЕ-АРМ» – юридические услуги – Челябинская область.

3. ИП Корскова Алеся Витальевна – оценочная деятельность, деятельность в области права,  бухгалтерские, консультационные, прочие услуги – Псковская область.

4. ООО «Аудит и консалтинг» – оценочная деятельность – г. Москва.
Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.

Решили: продлить аккредитацию организаций и индивидуальных предпринимателей, сопровождающих деятельность арбитражных управляющих при проведении процедур банкротства:

1. ООО «Московская Торговая Компания» – организация и проведение торгов –  г. Москва.

2. АДВОКАТСКОЕ БЮРО «ЛЕ-АРМ» – юридические услуги – Челябинская область.

3. ИП Корскова Алеся Витальевна – оценочная деятельность, деятельность в области права,  бухгалтерские, консультационные, прочие услуги – Псковская область.

4. ООО «Аудит и консалтинг» – оценочная деятельность – г. Москва.
***
По четвертому вопросу повестки дня заседания предложено утвердить место проведения Общего собрания членов Ассоциации.

На голосование был поставлен вопрос об утверждении места проведения Общего собрания членов Ассоциации – г. Калуга:
Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.
Решили: утвердить место проведения Общего собрания членов Ассоциации – г. Калуга.
***

По пятому вопросу повестки дня заседания предложено утвердить программы повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих:
На голосование был поставлен вопрос об утверждении следующих обучающих программ:

1.
Программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих от ФДО ИЭАУ («Бизнес-школа экономики и антикризисного управления»)  на тему: «Программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих (в объеме 24 часа)», г. Москва.

2.
Программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих от ФДО ИЭАУ («Бизнес-школа экономики и антикризисного управления»)  на тему: «Банкротство застройщиков», г. Москва.

3.
Программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих от Приволжского института профессиональной подготовки кадров на тему: «Банкротство: изменения законодательства и арбитражная практика», г. Пенза.

Голосовали:
«ЗА» - 18 (Восемнадцать),

«ПРОТИВ» - 0 (Ноль),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (Ноль).

Решение принято единогласно.
Решили: утвердить следующие обучающие программы:

1.
Программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих от ФДО ИЭАУ («Бизнес-школа экономики и антикризисного управления»)  на тему: «Программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих (в объеме 24 часа)», г. Москва.

2.
Программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих от ФДО ИЭАУ («Бизнес-школа экономики и антикризисного управления»)  на тему: «Банкротство застройщиков», г. Москва.

3.
Программа повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих от Приволжского института профессиональной подготовки кадров на тему: «Банкротство: изменения законодательства и арбитражная практика», г. Пенза.
Председатель Совета ПАУ ЦФО                                                    А.В. Волжанин
Секретарь

                                                             Е.В. Семченко